
090 del 13.04.2015 

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del 

vigente statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo 

consecutivo, dalle ore      13,30       del giorno     17.04.2015           alle ore      14,00              

del giorno 22.04.2015 

Chieti, lì 22.04.2015 Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 f.to(Sig.ra Maria Simone)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera n°   90       del  13.04.2015. 

 

OGGETTO:  Partecipazione EXPO 2015 – Rettifica delibera n. 68 del 25.03.2015. 

 

 

 L’anno duemilaquindici, il giorno tredici  (13) del mese di aprile  (04) in Chieti, 

alle ore 16.00 presso il Consorzio di Bonifica intestato sito in Via Gizio n. 36, nella sala 

delle riunioni della sede dello stesso Consorzio – a seguito di convocazione a mezzo 

raccomandata prot. n. 4509  del 09.04.2015 si è riunita la Deputazione Amministrativa 

con l’intervento dei Signori 

 

   Presente Assente 

1 Roberti Roberto Presidente x  

2 Carota Palmiro Vice Presidente x  

3 De Francesco Valerio Membro x  

4 Di Sipio Vincenzo Paolo Membro x     

 

 

 

IL COLLEGIO REVISORI 

DEI CONTI 

   

1 Barbetta Giovanni  Presidente C.R.C.     x 

2 Serra Michele  Membro C.R.C. x  

3 Colonna Gildo Fabio  Membro C.R.C.   x 

 

 Assiste il Direttore Ing. Tommaso Valerio. 

 E’ presente il Capo Settore Amministrativo incaricato Dott. Stefano Tenaglia. 

 Il Presidente costata che sono presenti n. 4 membri su 4, dichiara valida la 

seduta ed invita a passare all’o.d.g. 

 Assiste con funzioni di Segretario verbalizzante  la Sig.ra Maria Simone.  

 

Sul punto n.  14     all’odg   

La Deputazione  

 

 Premesso 

 Che con  delibera n. 68  adottata dalla Deputazione Amministrativa  

nella seduta del 25.03.2015 è stata autorizzata la prenotazione di n. 3 partecipanti 

all’Assemblea “Eventi ANBI per EXPO – 22 e 23 luglio 2015” indetta  dall’ANBI con i 

Consorzi associati  che si terrà  il 22 luglio presso il Grand Hotel di Baveno (VB) sul lago 

Maggiore e il 23 luglio 2015 a Milano EXPO; 

 Che con la stessa delibera ha anche autorizzato la partecipazione del 

Consorzio all’EXPO 2015, tramite l’Unione delle Bonifiche d’Abruzzo, a condizione della 

partecipazione della maggioranza dei Consorzi d’Abruzzo, rinviando la decisione 



definitiva e l’impegno della spesa dopo la consultazione degli altri consorzi; 

Rilevato; 

che il Consorzio di Bonifica Ovest ha dato la sua adesione;  

che nelle premesse della citata delibera n. 68 è stata riportata  la presunta 

spesa  di € 50.000,00 quantificata dall’ANBI per la partecipazione di ogni singolo 

Consorzio all’Evento EXPO 2015, per la durata di 15 giorni,  quale quota per affitto 

stand, pubblicità, hostess, personale, ecc.; 

che l’ANBI, successivamente, ha quantificato in € 20.000,00 la quota di 

adesione da versare all’ANBI di cui  € 10.000,00 per la partecipazione all’evento ed € 

10.000,00 per il costo della proiezione video che ogni Consorzio dovrà 

necessariamente realizzare al fine di mostrare opere di bonifica insieme a bellezze 

naturali, antropiche, artistiche, elementi particolari e caratterizzanti per ogni Consorzio 

e la propria zona, con lo scopo di fornire informazioni che riguardano l’operato 

importate ed indispensabile dei Consorzi di Bonifica attraverso immagini 

emotivamente coinvolgenti; 

 Ritenuto opportuno aderire a tale evento; 

Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 

 Richiamata la delibera del Consiglio dei Delegati n. 18  del  10.12.2014 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2015; 

 Con i poteri di cui all’art. 28 dello Statuto consorziale nonché con voti unanimi 

espressi nei modi previsti dall’art. 45 dello statuto stesso; 

  

D E L I B E R A 

  

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) Di partecipare all’evento EXPO 2015 che si terrà a Milano alle condizioni 

segnalate dall’ANBI per una spesa di € 20.000,00;  

3) Di impegnare la spesa di cui alla presente delibera da imputare al Cap. 67    

denominato “Poste correttive delle entrate” del Bilancio di Previsione 

consortile 2015; 

4) Di autorizzare il Settore Economico Finanziario al pagamento della spesa di 

partecipazione secondo le modalità richieste dall’ANBI; 

5) Di dare incarico all’Ufficio di Segreteria per ogni adempimento conseguente al 

presente deliberato. 

 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE  

f.to(Maria Simone) f.to(Roberto Roberti) 

 

   


